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Tekniska nämnden

Remissvar svar på motion om sanering /restaurering 
av våtmarken Dalkarlskärret 

Ärendet
Ärendet gäller en motion från Carolin Robson m. fl. (MP), rörande 
våtmarken Dalkarlskärret och en begäran att sanera och restaurera 
Dalkarlskärret till en väl fungerande våtmark med nödvändig kapacitet att 
rena dagvatten i enlighet med EU:s ramdirektiv för vatten.

Tekniska kontorets förslag till beslut
Tekniska nämnden föreslår kommunstyrelsen att anse motionen vara 
besvarad med hänvisning till nedanstående bakgrund.

Bakgrund
Våtmarker främjar biologisk mångfald då ett stort antal växter och djur har 
våtmarker som sin livsmiljö. Våtmarker fördröjer också vattenflöden vid 
kraftigt regn och minskar risken för översvämningar. 

Enligt EU:s ramdirektiv för vatten åligger det kommunerna att säkerställa en 
bra vattenkvalité och uppnå god status i alla vattenförekomster. Förutom att 
våtmarker omhändertar dagvatten så renar och filtrerar de dagvattnet och 
skapar förutsättningar att reducera utsläppen av skadliga ämnen till våra 
sjöar och vattendrag.
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Dalkarlskärret, som ligger mellan E18 och den så kallade idrottstomten, 
ingår i det sjösystem som förbinder Ekebysjön, Noraån, Nora träsk och 
slutligen mynnar ut i Edsviken vid Borgenviken. E18 och Enebyängens 
handelsplats avvattnas via dagvattensystemet till Dalkarlskärret. 

Dalkarlskärret, med sin närmaste omgivning, är redan idag i sitt nuvarande 
tillstånd en viktig livsmiljö för flera arter. Dalkarlskärret är idag delvis 
igenfyllt av schaktmassor, vilket kan ha påverkat våtmarkens renande och 
reglerande funktion. Nuvarande status av våtmarken går inte att bedöma 
utan en djupare utredning.

Tekniska kontoret har påbörjat projektet ”Utredning och kunskapsinsamling 
inför våtmarksåtgärder”. Projektet kommer bland annat utreda om 
Dalkarlskärret behöver restaureras och iså fall då eventuella möjligheter att 
återställa Dalkarlskärret till en väl fungerande våtmark med nödvändig 
kapacitet att rena tillrinnande dagvatten. 

Anna Tengelin Skoog Jonas Frejd 
Teknisk Direktör Anläggningschef

Expedieras:
Kommunstyrelsen
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